11:7:0-4
Departamento de Contratos e Conidnios

UNIVERSIDADE FEDEM O° ESPIRITO SANTO

TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO NB 54/2016 CELEBRADO

ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO E A FUNDAÇÃO DE

APOIO CASSIANO ANTÔNIO DE

MORAM

Afanaria° II 23068.020704/2016-95

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino

Superior, na forma dg Autarquia em regime especial, criada pela 	3.868 de 30/01/51, reestruturada

pelo Decreto ns 63377 de 08/11/68, inscrita no CNN/MF sob o rtn 32.479,123/0001-43, Sediada a Av.

Fernando Ferrara-  os 514 -.Campes Universitário Alaor de QUelfin Araújo, Vitória, E% neste ato
representada AMO seu Reitor Prof. Reinaldo CantOdUCatte, brasileiro casado, portador da carteira de
Identidade n 244493 55P/E5, CPF n €16.006.107-O6, credenciado por decreta da Exma. Sra. Presidente
da República,- p [Modo no DOU de 14/03/2015 e a FUNDAÇÃO DE APOIO CrtSSIANO ANTÔNIO DE
MORAES, doravante denominada FOCAM, fundação de direito privado sem fins lucrativos, com sede na Av.
Marechal Campos,Ms, 1355 Campus Universitário, Marunne, Vitória, ES, CNIFJ/MF ne. 03.323.503/0001-96,
representada no te ato pelo seu Gerente Geral césar-Antônio Oliveira Moura, portador da carteira de
Identidade na 679.403— SPTC/ES e CPF/Mf n2.845.547.507-63, e pelo seu- Gerente Financeiro, Igor Araújo
Schwartr, CPF 148.637.847-16, RG 3156366 — SPTC CS resolvem •celebrar o presente TERMO ADITIVO

segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de Receitas •e Despesas Reorçamentada, sem

alterar o valor do Contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas Integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Instrumento Inicial, desde

que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciará, sem ónus para a FUCAM, a publicação do extrato do presente aditamento no Diário
oficial da União, até o 59 dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 lvinte)

dias daquela data.

7
Av. Fernando err — °impus Universitário—Goiabeiras— 	CEP 290

Til: (27}4009-2037
Pdrana Ide 2

0°
À. .ffis

DNA:SOAM/alto de Contratos e Convènlas
UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRES) VIAS DE IGUAL
TEOR E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

ilt

14  4:I_j3 Er ULF --- .o

- 	Oes 130 J3

vltdria/FS   	de

I OR ARAISCHWART

.5dAtUrFt
CÉSAR ANT

LIVEIRA MOURA
Gerente Financeiro da FULA lk 	 jente e Ida FUCAM

/121 	 4 r
awrj

LUCIANA DE CÁSSIA NUNES NASCIME O
Coordenadora

frorDrabitma Violado
OparAmentode ErAemliPT-STES

SNPE2O2278

TESTEMUNHAS:

NOME:Plaate- 	cim-

CPF: 	2S--- (.0 É, 4 332-T 2

- •

CAnti:4C' NOME:  irlówainf A,CSX ai)
CP0 OU VA 404 -02

Feman0 Ferrai, n4- Campus unrweNsaio - Golabefras-OSOWE -CFP 29075A10
TO (27) 4009-2768/2132

Página Zde

	00000001
	00000002